
                 7/2017 

 1                                                    
 
 

 

Komise pro kulturu 
Rady města Úvaly 

 

 

Zápis z řádného jednání  

komise pro kulturu č. 7/2017 

Termín  30.8.2017 

Místo  Pražská 276, zasedací místnost MěÚ 

Rozdělovník  M. Rydvalová, L. Foučková, J. Tesařová, V. Pokorný, J. Gebhartová, 
H. Černá, Z. Havránková, P. Konůpková, E. Chvalkovská, B. Linková, 
L. Holubová, B. Hlaváčková, S. Mašatová, D. Váňová, M. Kašička,   
 

Přítomní členové  L. Foučková, J. Tesařová, L. Holubová, P. Konůpková, R. Kašičková, 
J. Gebhartová, Z. Havránková, S. Mašatová, M. Rydvalová, E. 
Chvalkovská, B. Linková 

Omluveni 

 
 Host                               :

 

      

B. Hlaváčková, D. Váňová, H. Černá, V. Pokorný 
 

Tajemník   J. Tesařová 

   

 

Stav přítomných: 11 
 
 
Program jednání  
 
1. Zahájení 
2. Schválení programu jednání  
3. Zhodnocení uskutečněných akcí 
4. Výstava Hamera – vernisáž 14.9.2017 od 18 hodin 
5. Musica Dolce Vita – 17.9.2017 
6. Václavská – 23.9.2017, DPS 
7. Listování s Lukášem Hejlíkem –  29.10.2017 
8. Koncert David Koller, Olda Krejčoves – 21.10.2017 
9. Francouzský večer s vínem a občerstvením  – 24.11.2017  
10. Advent – 2.12.2017 – rozsvícení stromu 
11. Koncert Christi – 10.12.2017 
12. Swingová kapela Blue Stars – 17.12.2017 
13. Rybova vánoční mše – 23.12.2017 
14. Večer tříkrálový 



                 7/2017 

 2                                                    
 
 

15. Městský ples 
16.  Diskuze, různé, závěr 
 
 

 

Ad 1) Zahájení 
Předsedkyně KuK zahájila jednání, přivítala přítomné a seznámila je s programem dnešního 
jednání.  
 
Ad 2)  Schválení programu jednání 

• program schválen bez připomínek 
 
Ad 3) Zhodnocení uskutečněných akcí 

       

Podlipanské slavnosti  v kostele  
• Garant L. Foučková 

28.5.2017 (Ne) – Vox Bohemica 
4.6.2017 (Ne) – Virginie Walterová 
9.6.2017 (Pá) – Noc kostelů (ZUŠ Český Brod) 

          17.6.2017 (So)  od 18 hodin v kostele – koncert Christi 
Celkově lze zhodnotit Podlipanské slavnosti v Úvalech jako velmi zdařilé. Na akci Podlipanské 
slavnosti v r. 2018 by město mělo přispět částkou 20 000,- Kč 

 
Text usnesení č. 2/2017 Výsledek hlasování 
Členové komise pro kulturu RM Úvaly doporučují radě města 
odsouhlasit do rozpočtu 2018 příspěvek na akci Podlipanské 
slavnosti částkou 20 000Kč 

usnesení bylo přijato 

Pro 11 
 Proti 0 

Zdržel se 0 
 

    
Letní kino  

Proběhlo 10 projekcí, poslední projekce 31.8.2017 přesunuta z důvodu nepřízně počasí na 
neděli 3.9.2017. Průměrná účast 70 lidí. M. Rydvalová dodá na příští jednání komise 
ekonomický přehled – vyúčtování. Celkově lze hodnotit jako velmi zdařilé. Pro příští sezonu 
ještě rozšíříme propagaci a doplníme formy propagace. M. Rydvalová navrhuje zařadit do 
plánovaných akcí i tzv. zimní kino. Informuje, že hovořila s p. starostou o vytvoření tabulky 
akcí finančně náročnějších, které by město mělo ještě financovat v r. 2018. Bylo dohodnuto, 
že tato tabulka bude po vytvoření zaslána i předsedkyni komise za účelem rozvržení akcí a 
určení jejich termínu a kompletizaci akcí (jednotná tabulka pro všechny akce). 
 

     Ad 4) Výstava Oldřich Hamera   
• Garant Z. Havránková, L. Foučková, V. Procházka 
• 14.9. 2017 – vernisáž pro veřejnost 
• Místo konání – čp. 65 v Riegerově ulici 
• Začátek akce 18:00 hod. 
• Vernisáž spojena s besedou s autorem, úvalským rodákem, úvodní slovo – Mgr. Eva 
Čapková 

• Úvod – starosta města – přivítání, otevření výstavy – p. Oldřich Hamera 
• Hudební vstup Nikole Matoušová, zpěv 
• zapůjčení 4 ks vitrín ve firmě PECO EXPO servis v ul. 5. května (objednáno) – OSPR 



                 7/2017 

 3                                                    
 
 

• materiál nutný k výstavě zakoupen, klip rám A3 bude dokoupen, pozvánky jsou rozeslány 
• 13.9. – doprava a instalace – OSPR, V. Rytířová 
• 14.9. – navézt panely, skříňky, z DPS – náhradní závěsné komponenty k lištám 
• 13.9. – domluvit s OID – možnost tisknout případné opravy štítků apod. 
• Občerstvení – OSPR - zajistit dle zaslaných dispozic, klasické + hroznové víno + z dispozic 

Z. Havránkové 
• Je třeba oslovit Klub důchodců – hlídání výstavy (dobrovolníci) 
• 16.9. proběhne promítání – A. Janurová – domluvit přípravu akce OSPR – dobrovolníci? 

 
Ad 5) Koncert Musica Dolce Vita – Klenoty chrámové hudby 

• Garant  Z.Havránková 

• 17.9.2017  (Ne) od 17 hodin 
• Místo konání  - úvalský kostel  (zajištěno - L.Foučková) 

• pozvánka byla zveřejněna v ŽÚ (letní dvojčíslo i zářijové vydání) 
• kostel je nutno otevřít již v 16:00hod. 
• do tabulky L. Foučkové označit přihlášení jednotlivých členů komise na pomoc při 

jednotlivých akcích 
 

Ad 6) Václavská pro seniory 
• Garant H. Černá 
• 23.9.2017 od 14:00hod., sál otevřít ve 13:00hod. 
• Místo konání DPS 

• K tanci a poslechu hraje Černý baron 
• Honorář 2000,-Kč v hotovosti proti dokladu 

• Do tabulky L. Foučkové označit, kdo přijde pomoct 
• Občerstvení – koláče - zajistí J. Tesařová, jinak káva, čaj, voda, jinak klasika 

• Oslovit pečovatelky, zda by nepomohly 
 

Ad 7) Listování s Lukášem Hejlíkem – Robert Fulghum: Co jsem to proboha udělal? 
• Garant D. Váňová 

• 29.10.2017 od 16:00hod. 
• Místo konání – čp. 65 

• upoutávka do ŽÚ 10/2017 – zajistí OSPR 
• honorář 10 000 Kč 

• vstupné 100 Kč 
• technické požadavky: 2x stůl, 2x židle, elektrická přípojka 

 
Ad 8) Koncert  David Koller + Olda Krej čoves   
• Garant S. Mašatová 
• 21.10.2017 (So)  

• Místo konání – úvalská sokolovna  
• vstupné 200,- Kč, prodej vstupenek Orange club, Hospoda na dobrým místě, podatelna (ne 

v knihovně)     

• předpokládané náklady 45 000,- Kč (honorář, zvukař, pronájem sokolovny) 
• B. Linková a S. Mašatová zajistí veškerý servis akce 
 



                 7/2017 

 4                                                    
 
 

 
Ad 9) Francouzský večer s vínem a občerstvením – 24.11.2017 
• Garant Z. Havránková 

• Místo konání – DPS 
• Uveřejnění pozvánky do listopadového ŽÚ 

 
Ad 10) Advent 

• 2.12. Rozsvěcení stromu 
 
Ad 11) 10.12. koncert Christi 
 
Ad 12) 17.12. Swingová kapela Blue Stars 

• Smlouva zaslána k podpisu 
 
Ad 13) 23.12. Rybova mše  (kostel zajistí L.Foučková) 
 
Z důvodu rekonstrukce náměstí  zde  nebude možné uspořádat akci Rozsvícení stromu na 
náměstí, přítomní se shodli na tom, že by bylo vhodné nepřerušovat konání akce, ale uspořádat 
ji jinde. Pořadí navržených míst:  
1. Bezprostřední místo v blízkosti čp. 65 
2. Pozemek ZŠ Úvaly (zaplocený) 
3. Hřiště pod sokolovnou 
4. Park u hasičské zbrojnice 
5. Náměstí Svobody 

Na příštím jednání komise budou upřesněny možnosti konání na jednotlivých místech. 
        
V. Pokorný je omluven, proto bude informovat až na příštím jednání komise (do 30.6. měl domluvit 
schůzku za účasti P. Boreckého, L.Foučkové,  P. Prchala  a  J .Hamouzové na téma  konání   akce 
Advent). 
 
 
Ad 14) Diskuze, různé, závěr 
E. Chvalkovská informovala o vývoji Street artu v Úvalech, v Riegerově ulici se zatím nebude 
trafostanice realizovat, vytypována trafostanice v ulici Kollárova, výmalba bude realizována 
bezprostředně po obdržení souhlasu ČEZ. 
Z. Havránková navrhuje akci „Autorské čtení pana Háječka – Svět podle Daliborka, režie pan 
Klusák“  a koncert sopranistky Karolíny Žmolíkové. 
 
 
Příští schůzka komise se koná  20.9.2017 od 18.00hod. v zasedačce MěÚ.  

 
Jednání ukončeno v  19:30 hod. 
 
 
Zapsala: 
J. Hamouzová 



                 7/2017 

 5                                                    
 
 

 
 
 
Předseda :  
L. Foučková       


